
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KRINČINO SENIŪNIJA 

 

2022 METŲ KRINČINO SENIŪNIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

2022-01-31 

Krinčinas  

 

 Krinčino seniūnija yra Pasvalio rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis 

savivaldybės teritorijos dalyje.  

Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo 

administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais seniūnijų veiklos 

nuostatais bei direktoriaus įsakymais. 

Seniūnijos aptarnaujamos teritorijos ribas nustato Savivaldybės taryba.  

Seniūnijos paskirtis - spręsti jos kompetencijai priklausančius klausimus jai priskirtoje teritorijoje, 

plėtoti vietos savivaldą bei įgyvendinti pavestas viešojo administravimo funkcijas.  

Seniūnija pavaldi ir atskaitinga Savivaldybės administracijos direktoriui. Seniūnijos veikla 

finansuojama iš Savivaldybės biudžeto. Seniūnija turi sąskaitą banke.  

Seniūnijos centras – Krinčino miestelis, nuo Pasvalio miesto nutolęs 10 kilometrų. 

Seniūnijos teritorija užima 12221,8 ha plotą, ribojasi su Daujėnų, Pasvalio apylinkių ir Saločių 

seniūnijomis. 

Seniūnijoje 2022 m. sausio 1 d. deklaravo savo gyvenamąją vietą 1702 gyventojas, o metų 

paskutiniąją dieną deklaravo 1663 gyventojai iš jų - 856 moterys ir 807 vyrai. Per metus seniūnijoje gimė 10 

vaikų, mirė 46 žmonės. Seniūnijos teritorijoje išsidėstę 49 kaimai. Didesnės gyvenvietės yra: Krinčino 

miestelis, Pajiešmenių, Kraštų, Gulbinėnų ir Ličiūnų kaimai. 

Seniūnijoje veikia: 1 progimnazija ir vienas progimnazijos skyrius, 2 vaikų darželiai, 1 daugiafunkcis 

dienos centras, 1 vaiko užimtumo dienos centras, 1 ambulatorija, 3 medicinos punktai, Pasvalio kultūros 

centro 3 skyriai, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos 4 padaliniai, Eugenijaus ir Leonardo 

Matuzevičių memorialinis muziejus. 

Seniūnijos teritorijoje įsikūrusios 6 bendruomenės, Sėlių kultūros ir socialinės paramos bendrija, 6 

parduotuvės ir 2 mažosios bendrijos. 



Seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas.   

Seniūnija prižiūri 105,389 km vietinių viešųjų kelių (89 km) ir gatvių (16,378 km), tvarko 50,6 ha 

viešųjų teritorijų seniūnijos gyvenvietėse, organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją 5 gyvenvietėse, 

organizuoja 14 kapinių (4,69 ha plote šienauja, grėbia lapus) priežiūrą. 

2022 m. sausio 1 d. seniūnijoje patvirtinta 15,25 etato. Seniūnijoje dirba 16 darbuotojų: du 

valstybės tarnautojai, penki darbuotojai, nepriskirti valstybės tarnautojų kategorijai, devyni komunalinio 

ūkio darbuotojų. 

SENIŪNIJOS FUNKCIJOS IR VEIKLA 

 

Seniūnijos seniūnaitijos  

 

Seniūnija suskirstyta į keturias seniūnaitijas: Krinčino, Gulbinėnų, Pajiešmenių ir Kraštų. Per 

praėjusius metus seniūnaičiai, ir bendruomenių pirmininkai kartu su seniūnijos darbuotojais sprendė 

aktualias problemas. Bendruomenių ataskaitiniuose susirinkimuose seniūnas bendruomenių nariams 

pateikė nuveiktų darbų ataskaitą, bei  informaciją apie planuojamus darbus. Bendruomenių nariai išsakė 

savo nuomonę ir lūkesčius. Kartu sprendžiamos gyventojų socialinės problemos, kapinių ir kaimų centrų 

teritorijų tvarkymo (medžių pjovimo), kelių bei gatvių priežiūros ir kt. klausimai. Seniūnija atsižvelgdama į 

gyventojų prašymus, dėl kelio dulkėtumo patiriamų nepatogumų, kelio atkarpas, ties gyvenamomis  

sodybomis kelio atkarpas laistėme kalcio chlorido tirpalu. Buvo  nulaistyti 4.2 kilometrų kelio atkarpos 

ties: Krinčino ir Ličiūnų kapinėmis, Antano Vienažindžio gatvės atkarpa Krinčinčino miestelyje iki Miežiūnų 

kaimo, Tetervynės gatvė Pajiešmenių kaime, kelias per Žabynės kaimą. 

Vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 13 d. 

įsakymu Nr. DV-318  „Dėl 2022 m. lėšų, skirtų įgyvendinti nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonę Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

Pasvalio rajono savivaldybėje, paskyrimo" 2022 metais Krinčino seniūnijai paskirtas finansavimas sumoje – 

1250 Eur vykdytinų ir finansuotinų veiklų įgyvendinimui, gyventojų bendruomeninės veiklos stiprinimui. 

Seniūnaičiai apsvarstę numatytų darbų svarbumą nutarė, kad lėšos labiausiai reikalingos Krinčinoų krašto 

bendruomenei. Krinčino Krašto bendruomenė gautas lėšas panaudojo prisidėdama prie Krinčino miestelyje 

rengiamo fontano. . 

Seniūnijos administravimas ir administracinių paslaugų teikimas 

 

2022 m. Seniūnijai lėšos buvo skiriamos savarankiškoms, valstybinėms funkcijoms ir teikiamoms 

paslaugoms finansuoti. Išsamus seniūnijai skirtų lėšų paskirstymas ir  pateikiamas lentelėje:  



 
Patvirtintas planas tūkst.Eur.  

  

Apmokėtos išlaidos tūkst.Eur. 

  

2020 m. 2021 m. 2022m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Savarankiškoms funkcijoms 

finansuoti 

227,1 266 364,6 222,3 265,3 362,2 

Valstybinėms funkcijos finansuoti 14,2 11,8 10,9 14,2 11,8 10,9 

Teikiamoms paslaugoms finansuoti 3,5 2,7 2,9 3,1 2,6 2,7 

  Iš viso 244,8 280,5 378,4 239,6 279,7 375,8 

  



Krinčino seniūnijai 2020-2022 metais skirtos ir panaudotos lėšos 

 

Išlaidų pavadinimas Patvirtinta metams tūkst. 

Eur 

Apmokėtos išlaidos Apmokėto

s išlaidos 

2021 m. 

lyg.su 

2020 m. 

+,- 

Apmokėto

s išlaidos 

2022m. 

lyg.su 

2021 m. 

+,- 

2020 m.  2021 m.  2022 m.  2020 m.  2021 

m.  

2022 m.  

Darbo užmokestis 175,4 196,6 204,2 173,3 196,3 202,9 23,0 6,6 

Socialinio draudimo įmokos 2,6 3,0 3,2 2,5 2,8 3,0 0,3 0,2 

Prekės ir paslaugos 30,5 69,1 125,9 30,0 68,9 125,6 38,9 56,7 

medikamentai ir med. prekės 0,2 0,2 0,3 0,1 0,2 0,3 0,1 0,1 

t. sk. ryšių paslaugos 0,3 0,2 0,0 0,3 0,2 0,0 -0,1 -0,2 

 transporto išlaikymas 9,9 11,6 14,0 9,8 11,5 13,8 1,7 2,3 

apranga 0,8 0,4 0,0 0,8 0,4 0,0 -0,4 -0,4 

  Prekės iš jų: 11,2 11,2 12,6 11,2 11,1 12,5 -0,1 1,4 

Viešųjų erdvių priežiūrai 4,3 5,3 7,4 4,3 5,3 7,3 1,0 2,0 

Informacinės technologijos 0,5 0,5 0,4 0,5 0,5 0,4 0,0 -0,1 

Reprezentacinės 0,3 0,2 0,7 0,3 0,2 0,7 -0,1 0,5 

Kitos atsargos 6,1 5,2 4,1 6,1 5,1 4,1 -1,0 -1,0 

komandiruotės 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 

kvalifikacijos kėlimas 0,4 0 0,4 0,2 0,0 0,4 -0,2 0,4 

Komunalinės paslaugos 20,5 36,0 84,9 18,4 36,0 84,9 17,6 48,9 

einamojo remonto išlaidos 0,0 0,8 5,8 0,0 0,8 5,8 0,8 5,0 

 Kitos paslaugos iš jų: 8,1 8,7 7,8 7,9 8,7 7,8 0,8 -0,9 

Viešųjų erdvių priežiūrai 0,9 0,5 2,7 0,9 0,5 2,7 -0,4 2,2 

Reprezentacinės paslaugos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kitos paslaugos 7,2 8,2 5,1 7,0 8,2 5,1 1,2 -3,1 

Socialinės pašalpos 0,4 2,8 11,5 0,4 2,7 10,8 2,3 8,1 

Kitiems einamiesiems 

reikalams 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Materialaus ir nematerialaus 

turto įsigijimas 

15,0 9,0 33,6 14,8 9,0 33,5 -5,8 24,5 



Iš viso 244,8 280,5 378,4 239,6 279,7 375,8 40,1 96,1 

 

 

 

Siekiant užtikrinti efektyvų ir savalaikį seniūnijos administravimą Seniūnija rengė ir tvarkė 

administravimo dokumentų apskaitą. Per 2022 metus priimti 135 gyventojų prašymai dėl pažymų išdavimo 

ir administracinių paslaugų teikimo viešosiose vietose. Pagal juos parengtos ir išduotos 135- pažymos. Gauti 

46 prašymai dėl leidimų laidoti išdavimo, 4 prašymai dėl prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose, 2 - 

dėl leidimo atlikti žemės kasinėjimo bei atitvėrimo darbus. Pagal išvardintus prašymus atitinkamai išduoti 

leidimai. 

 Seniūnijoje parengti ir pasirašyti 66 seniūno įsakymai,  užregistruota 12 gautų raštų, paruošti, 

pasirašyti ir išsiųsti 53 siunčiamųjų raštų. Užregistruoti 77 vidaus dokumentai (įvairūs darbuotojų prašymai 

ir sutikimai), atlikta 4 notariniai veiksmai.  

Surinkti duomenys ir pateiktos ataskaitos Pasvalio rajono savivaldybės administracijos skyriams  

įvairiais klausimais: ketvirtinės etatų ataskaitos, informacija apie kelius, dezinfekavimo priemones, atliekų 

tvarkymo, civilinės saugos, personalo, transporto, kuro sunaudojimo, neaktyvaus jaunimo, apie teikiamas 

administracines paslaugas ir t.t.. 

2022 metais Seniūnijoje atlikta 255 veiksmai susiję su gyvenamosios vietos deklaravimu. Iš jų  17 

prašymų, pagal kuriuos gyventojų registre 25 asmenims atliktas deklaravimo duomenų keitimas, išduotos 

89 deklaracijos apie gyvenamąją vietą; užpildytos 25 išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijos ir 107 

atvykimo deklaracijos, gauti 7 prašymai  dėl įtraukimo į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų sąrašą, 

tiek pat asmenų įtrauką į šią apskaitą ir išduotos 5 pažymos apie asmenų nedeklaravusių gyvenamosios 

vietos. 

Kasmet susiduriama su ta pačia problema, kad mažėja finansavimas ir galime mažiau įdarbinti 

žmonių Seniūnijai priskirtų teritorijų bei viešųjų erdvių tvarkymo darbams vykdyti. Praėjusiais metais  buvo 

įdarbinti 3 asmenys., sudarytos darbo sutartys, informacija pateikta Sodrai. 

2022 metais seniūnijoje buvo įdarbinti 2 asmenys (144 val.) iš Pasvalio rajono policijos komisariato 

ir Probacijos tarnybos, siųstų pagal teismo sprendimą dirbti viešuosius darbus. Apie jų veiklą ir dirbtas 

valandas buvo rengiami dokumentai ir jie perduodami asmenį dirbti siuntusiai įstaigai.  

2022 metais parengtos 4 personalo kaitos ataskaitos, parengta seniūnijos 2021 metų seniūnijos 

veiklos ataskaita, sudarytas 2016-2021 metais seniūnijoje gimusių ir gyvenančių vaikų sąrašas. Taip pat 

surinkta informacija ir pateikta Švietimo ir sporto skyriui apie vaikus, kurie gyvenamąją vietą deklaruoja 

Krinčino seniūnijoje, bet Lietuvoje mokyklos nelanko.  



 Atrinktos ilgai ir nuolat saugomos bylos, parengti ir suderinti  su Šiaulių regiono valstybinio 

archyvo Panevėžio filialu ilgai ir nuolat saugomų bylų apyrašai  už  2020-2021 metus. 

Atrinktos ir nurašytos 2010-2011 metų  Krinčino seniūnijos ir Seniūnijos likviduotų J. Lalienės veterinarinės 

įmonės ir UAB Krinčino vaistinė laikino saugojimo bylos, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs. Suderinus 

su Šiaulių regiono valstybinio archyvo Panevėžio filialu, sunaikintos 342 bylos. Informacija suvesta 

elektroninėje archyvo informacinėje dokumentų sistemoje. Parengtas ir su Archyvu suderintas Seniūnijos 

2023 metų dokumentacijos planas. 

 Seniūnija vykdo jai pavestas socialinio darbo funkcijas.  Seniūnijos socialinio darbo 

organizatorė teikė socialines paslaugas turintiems socialinių problemų asmenims, pagyvenusiems, 

neįgaliems ir kt. gyvenimo sunkumus patiriantiems asmenims. Per 2022-uosius metus, dėl įvairių socialinių 

reikalų, Seniūnijoje priimtas 701 prašymas, iš jų: intervenciniam maitinimui 84, išmoka vaikui 74, šildymo 

kompensacijai 341, socialinei pašalpai gauti 173, socialinei paramai mokiniams 29. Suorganizuoti 4 

socialinės paramos teikimo posėdžiai, surašyti protokolai, sudaryta 50 visuomenei naudingos veiklos 

atlikimo sutarčių.  

Seniūnija atlieka žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas: priima prašymus registruoja ir 

atnaujina žemės ūkio ir kaimo valdas Žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 2022 metais priimta 179 paraiškos 

tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus. Iš viso deklaruota 7127 ha žemės ūkio 

naudmenų, įbraižyta deklaruotų laukų 1643 vnt., atlikti 23 duomenų keitimai bei atnaujinti 145 ūkininkų 

ūkių duomenys, atnaujintos 266 žemės ūkio valdos, ūkininkams išduota 21 ekonominio dydžio vieneto 

(EDV) ir standartinio gamybinio pelno (VED) pažyma, padaryta 32 kontrolinių žemės sklypų ribų pakeitimai 

(KŽS), 6 statistinės grūdų ataskaitos (GS-5). Inventorizuoti 5 stogai, užpildyta ir užregistruota 18 ūkininkų 

prašymų purkšti laukus. 

Seniūnijos teritorijų ir objektų priežiūra 

 

Seniūnijos komunaliniame ūkyje dirba 9 komunalinio ūkio darbuotojų: 3 patalpų valytojai, 

traktorininkas, pastatų remontininkas, kapinių prižiūrėtojas, katilinės operatorius ir apželdinimo 

specialistas, kvalifikuotas darbininkas. Seniūnija atlieka 50,6 ha ploto viešųjų teritorijų, 105,378 km. vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių priežiūrą, organizuoja gatvių apšvietimą seniūnijos gyvenvietėse, organizuoja 13 

kapinių priežiūrą. 

 Norint išsaugoti tai kas jau yra sukurta ir nuveikta, nuolat buvo prižiūrima ir tvarkoma 

Krinčino seniūnijos aplinka gyvenviečių centruose, prie atminimo paminklų ir lankytinose vietose sodinami 

ir prižiūrimi gėlynai, šienaujamos seniūnijai priklausančios teritorijos, pjaunami nudžiūvę, avarinės būklės 

medžiai, jų 2022 metais buvo nupjauta 7 vnt., atlikti griovių pjovimo darbai 1,77 km. atkarpoj. Apipavidalinti 

Krinčino šaltiniai. 



 Seniūnijos veikla susijusi ir su kultūriniu gyvenimu, paminimos ir švenčiamos Valsybinės 

šventės: Kovo 11-ąją buvo suorganizuotas žygis Krinčino miestelyje kuriame dalyvavo per 100 žygeivių,  

Liepos 6-ąją dieną –Valstybės dieną organizavome jau tradicija tapusį, dviračių žygį. Renginio metu 

bendraujama su žmonėmis, kaimų bendruomenėmis, grįžtančių dviratininkų laukia vietiniai muzikantai, 

suneštinės vaišės,  o renginys vainikuojamas bendru Tautinės giesmės giedojimu. Derinant darbą su poilsiu, 

vieną rugpjūčio savaitgalį, bendru sutarimu su bendruomenių aktyvistais, kultūros skyrių ir seniūnijos 

darbuotojais buvo suorganizuota pažintinė ekskursija po Žemaitijos kraštą. 

 2022 m. Seniūnijoje vyko nemažai ir kultūrinių renginių tai: jau tradicine tapusi Gulbinėnų k. 

organizuojama Armonikierių šventė, Joninių šventė, Vasaros šventės Krinčine, Kraštuose, Gulbinėnuose ir 

Pajiešmeniuose, Verdenės ir kt. Į  renginius susirenka ne tik vietiniai gyventojai, bet atvyksta nemažai ir 

svečių. Prieš bet kurį renginį seniūnija tenka atlikti  daug ūkinių darbų: nušienauti žolę parkuose, sutvarkyti 

aplinką, paruošti sėdimas vietas žiūrovams, papuošti teritoriją, paruošti sceną, pastatyti persirengimo 

palapines, įrengti įgarsinimą  ir t.t. 

 Kiti darbai atlikti 2022 m. Krinčino seniūnijoje 

1. Sutvarkytas ir nudažytas Žvirgždės krašto bendruomenės namų pastato stogas. 

2.  pakeisti 6 seni langai: 2 vnt. Žvirgždės krašto bendruomenės pastate, 2 vnt. Gulbinėnų 

mokyklos pastate, 2 Krinčino katilinės pastate. 

3. Kraštų bibliotekoje įrengtas šiluminis siurblys. 

4. Kraštų kaime, administraciniame pastate, iš salės į pagalbines patalpas įrengtas įėjimas ir 

atliktas pagalbinių patalpų remontas. 

5. Kraštų kaimo, gamyklos gatvėje įrengti trys gatvės apšvietimo šviestuvai. 

6. Pajiešmenių kaimo parke ir  kapinėse takeliai nupilti skalda, kapinėse seni sulūžę vartai 

pakeisti naujais, uždengtas ir nudažytas šulinys. 

7. Pajiešmenių kaime, prie bendrabučio įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, rekonstruota 

50 kv. metrų šaligatvio. 

8. Krinčino miestelyje, prie seniūnijos administracinio pastato, išasfaltuota automobilių 

stovėjimo aikštelė.  

9. Seniūnijos pastate kabinetuose įrengti oro kondicionieriai, nudažytos koridoriaus sienos ir  

iš dviejų mažų kabinetų įrengtas vienas erdvus kabinetas (išardyta siena, sudėtos 

pakabinamos lubos, išdažytos sienos, sudėtos laminato grindys). 

10. Įrengtas prie Seniūnijos pastato panduso porankis.   

11. Krinčino mechaninėse dirbtuvėse pakeistas elektros įvadas 



12. Krinčino miestelio centre įrengta 1 vaizdo stebėjimo kamera. 

13. Krinčino miestelyje įrengtos 3 šiukšliadėžės. 

14. Seniūnijos  viename kabinete sudėtos laminato grindys, vaškuotos viso seniūnijos pastato 

grindys. 

15. Pagaminta ir primontuota ant gatvių apšvietimo stulpų 7 vienetai šventinių elektrinių 

dekoracijų. 

16. Bendradarbiaujant su organizacija Gelbėkit vaikus, įrengtas Daniūnų kaime, mergaitei 

gyvenančiai pas senelius, kambarys. 

17. Atlikta gatvių ir asfaltbetonio dangos priežiūra- išdaužų tvarkymas 980 kv. m. 

18. Atlikti griovių pjovimo darbai, išvežant gruntą - 6,13 km . 

19. Įsigytas frontalinis krautuvas ir druskos barstytuvas. 

Seniūnijos seniūnas      

 Gintautas Venskevičius 

 

KELETAS NUOTRAUKŲ IŠ KRINČINO SENIŪNIJOS GYVENIMO 2022 M. 

 



 

 

 

 

    2022 m. sausio 13 d. paminėjimas 

 

  



 

 

 

                                                        Kovo 11-osios paminėjimas 



 

 

     Liepos 6-oji 

 



 

Vasaros šventė Krinčine 

  



 

 

 Krinčino krašto bendruomenės gimtadienis 

 

 

 



 Šventė Krinčine 


